
Комитет по образованию администрации г. Мурманска 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение г. Мурманска № 105 
 

 

ПРИКАЗ 

 
01.09.2022 г.                                                                                                                     № 136-од 

 

 

Об организации стажировки на рабочем месте 

 

На основании статьи 214 Трудового кодекса РФ, раздела III «Правил обучения по 

охране труда и проверки знания требований охраны труда» утвержденных 

Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464, приказываю:  

 1. Утвердить и ввести в действие Перечень профессий и должностей работников, 

которым необходимо пройти стажировку на рабочем месте (Приложение 1) и Перечень 

профессий и должностей работников, которым не требуется прохождение стажировки на 

рабочем месте (Приложение 2). 

2. Утвердить и ввести в действие Программу стажировки для рабочего по 

комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд). 

3. Проводить стажировку работникам, непосредственно выполняющим работы 

повышенной опасности, после прохождения в установленном порядке инструктажей по 

охране труда и обучения требованиям охраны труда. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                        С.А. Тельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022 № 136-од 

 

Перечень работников, 

которым необходимо пройти стажировку на рабочем месте 

 
№ 

п/п 
Должность/профессия 

1. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд) 

 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 01.09.2022 № 136-од 

 

Перечень работников, 

которым не требуется прохождение стажировки на рабочем месте 
№ 

п/п 
Должность/профессия 

1. Заведующий 

2. Заместитель заведующего 

3. Заместитель заведующего по АХР 

4. Старший воспитатель 

5. Воспитатель 

6. Музыкальный руководитель 

7. Инструктор по физической культуре 

8. Учитель-логопед 

9. Учитель-дефектолог 

10. Педагог-психолог 

11. Старшая медицинская сестра 

12. Начальник хозяйственного отдела 

13. Делопроизводитель 

14. Младший воспитатель 

15. Заведующий складом (белья) 

16. Заведующий складом (продуктов) 

17. Шеф-повар 

18. Повар 

19. Кухонный рабочий 

20. Машинист по стирке и ремонту спецодежды 

21. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд) 

22. Сторож 

23. Уборщик производственных и служебных помещений 

 


		2022-12-12T12:02:43+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




